2020年７月10日

各 位

会 社 名 飯田グループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長    西河 洋一

 （コード：3291 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 中島 健一

 （TEL．0422－60－8889）

海外子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、インドネシアの当社子会社である PT IIDA GROUP HOLDINGS（以下、「当該子会社」と

いう。）の増資を引き受けることを決議いたしました。本増資により、当該子会社の資本金の額が

当社資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社に該当することとなりますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本増資の理由

この度の増資は、当社グループにおけるインドネシア共和国での住宅事業拡大に備え、

当該子会社が有するコンクリートブロック工場の生産能力向上のための資金需要に対応す

るものであります。

２．当該子会社の概要

（1）名     称 PT IIDA GROUP HOLDINGS

（2）所  在  地 Ruby Commercial TC-03, Jl. Bulevard Selatan, Summarecon Bekasi,

Bekasi, Jawa Barat, Indonesia

（3）代  表  者 代表取締役社長 熊谷 一史

（4）事 業 内 容 不動産業、事務所賃貸及びモルタル、セメント製品の製造・販売

（5）設 立 年 月 日 2016年７月1日

（6）事業年度の末日 ３月31日

（7）増資前の資本金 78,711,900,000インドネシアルピア（約587百万円）

３．増資の内容

（１）増資金額： 230,799,300,000インドネシアルピア（約1,721百万円）

（２）増資完了日： 2020年７月30日（予定）

（３）増資後の資本金： 309,511,200,000インドネシアルピア（約2,308百万円）

（４）増資後の出資比率：

株 主 保有株式数 保有割合

飯田グループホールディングス株式会社 23,140株 99.74％

一建設株式会社 10株 0.043％

株式会社飯田産業 10株 0.043％

株式会社東栄住宅 10株 0.043％

タクトホーム株式会社 10株 0.043％

株式会社アーネストワン 10株 0.043％

アイディホーム株式会社 10株 0.043％

 23,200株 100％

４．業績への影響

本件が2021年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上